INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao Departamento de Proteção e Bem-Estar

Animal e a Subprefeitura de Paranapiacaba e Parque Andreense

visando averiguação relacionada ao abandono de animais na Vila

de Paranapiacaba.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto esforços junto ao Departamento de Proteção e Bem-Estar Animal e

a Subprefeitura de Paranapiacaba e Parque Andreense visando averiguação relacionada ao

abandono de animais na Vila de Paranapiacaba.

JUSTIFICAMOS: Segundo relatos e fotos enviadas para nosso gabinete por meio de moradores

da vila, existem em torno de 10 animais abandonados na região, alguns doentes e com vários

machucados e até mesmo animal abandonado morto.

Diante este cenário se faz necessária uma força tarefa do executivo para verificar as

informações e que soluções sejam colocas em prática visando resolver a questão.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 10 de fevereiro de 2026.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Fe

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003400340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T12:11:18-0300